
1 

 

На основу члана  43. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

Републике Србије број 54/2009; 73/2010; 101/2010; 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015,99/2016,113/2017, 

95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон),  члана 

32.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број: 

129/2007, 83/2014–др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 

40. Статута општине Трговиште („Службени гласник Града Врања“, бр. 3/19) 

Скупштина општине Трговиште на седници одржаној дана 06.09.2024. доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Трговиште бр. 400-39/2023 , врше се 

следеће измене и допуне и то: 

 

 

 Члан 2. у Одлуци мења се у делу: 

         Економска класификација 714 умањује се и износи 25.300.400 динара 

(извор финансирања 01 – Приходи из буџета); 

                   Економска класификација 716 умањује се и износи 12.000.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приходи из буџета). 

                   Економска класификација 732 увећава се и износи 18.000.000 динара 

(извор финансирања 06 – Донације и помоћи од међународних организација). 

                   Економска класификација 733 умањује се и износи 275.645.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приходи из буџета). 

                   Економска класификација 733 умањује се и износи 11.840.500 динара 

(извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти). 

                   Економска класификација 733 умањује се и износи 11.862.000 динара 

(извор финансирања 17 – Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти). 

       Економска класификација 742 увећава се и износи 288.389.096 динара 

(извор финансирања 01 – Приходи из буџета). 

                   Економска класификација 743 увећава се и износи 15.500.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приходи из буџета). 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 Члан 3. у Одлуци мења се у делу: 

 

Економска класификација 413 замењује се износом 3.020.000 динара              

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 414 замењује се износом 8.558.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 415 замењује се износом 3.626.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 416 замењује се износом 10.480.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 421 замењује се износом 72.915.200 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета);  

Економска класификација 422 замењује се износом 4.333.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 423 замењује се износом 85.454.096 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 424 замењује се износом 44.355.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 425 замењује се износом 38.532.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 426 замењује се износом 19.347.400 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 451 замењује се износом 89.701.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 463 замењује се износом 42.060.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 472 замењује се износом 11.900.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 499 замењује се износом 21.940.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 511 замењује се износом 79.273.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 512 замењује се износом 6.722.838 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 621 замењује се износом 11.050.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

 

 Члан 4. у Одлуци мења се у делу: 

 

                    Функција 040 умањује се и износи 9.370.000 динара; 

                    Функција 110 увећава се и износи 26.720.000 динара; 

                    Функција 111увећава се и износи 35.775.000 динара; 

                    Функција 112 увећава се и износи 21.940.000 динара; 

                    Функција 130 умањује се и износи 152.024.400 динара; 



3 

 

                    Функција 150 увећава се и износи 6.540.000 динара; 

                    Функција 421 умањује се и износи 1.580.000 динара; 

                    Функција 451 увећава се и износи 67.000.000 динара; 

                    Функција 474 умањује се и износи 78.979.000 динара; 

                    Функција 510 увећава се и износи 101.151.000 динара; 

                    Функција 630 увећава се и износи 11.000.000 динара; 

        Функција 640 умањује се и износи 700.000 динара; 

        Функција 920 увећава се и износи 8.672.000 динара; 

        Функција 160 увећава се и износи 25.808.720 динара; 

        Функција 820 увећава се и износи 34.564.500 динара; 

        Функција 911 увећава се и износи 31.158.638 динара; 

        Функција 473 увећава се и износи 34.123.796 динара; 

        Функција 330 умањује се и износи 3.900.000 динара; 

 

 

 Члан 5. у Одлуци мења се у делу: 

 

Функција 040 : 

- Позиција 49 економска класификација 472 износ од 900.000 динара 

умањује  се и износи 200.000 динара; 

 

Функција 110  : 

- Позиција 8 економска класификација 423 износ од 11.000.000 динара 

увећава  се и износи 15.000.000 динара; 

 

Функција 111  : 

- Позиција 24 економска класификација 423 износ од 1.780.000 динара 

увећава се и износи 2.780.000 динара; 

- Позиција 40 економска класификација 421 износ од 30.000 динара 

увећава се и износи  1.030.000 динара; 

- Позиција 42 економска класификација 423 износ од 1.880.000 динара 

умањује се и износи  880.000 динара; 

 

Функција 112  : 

- Позиција 55 економска класификација 499 износ од 3.040.000 динара 

увећава се и износи 20.040.000 динара; 

 

 

     Функција 130: 

- Позиција 69 економска класификација 424 износ од 19.700.000 динара 

умањује се и износи 16.700.000 динара; 

- Позиција 76 економска класификација 512 износ од 4.050.000 динара 

умањује се и износи 1.550.000 динара; 

 

 

Функција 150: 

-Позиција 96 економска класификација 423 износ од 5.310.000 динара 

увећава се  и износи 5.910.000 динара; 

 



4 

 

Функција 421: 

-Позиција 107 економска класификација 451 износ од 2.800.000 динара 

умањује се  и износи 800.000 динара; 

 

Функција 451: 

-Позиција 114 економска класификација 451 износ од 30.000.000 динара 

увећава се  и износи 32.900.000 динара; 

-Позиција 114/1 економска класификација 621 износ од 8.000.000 динара 

умањује се  и износи 6.000.000 динара; 

 

Функција 474: 

-Позиција 120 економска класификација 511 износ од 119.349.000 

динара умањује се  и износи 75.349.000 динара; 

 

 

Функција 510: 

-Позиција 122 економска класификација 421 износ од 35.000.000 динара 

увећава се  и износи 43.000.000 динара; 

-Позиција 127 економска класификација 425 износ од 4.500.000 динара 

увећава се  и износи 7.500.000 динара; 

 

Функција 630: 

-Позиција 135 економска класификација 451 износ од 2.600.000 динара 

увећава се  и износи 6.000.000 динара; 

 

Функција 640: 

-Позиција 138 економска класификација 425 износ од 1.500.000 динара 

умањује се  и износи 500.000 динара; 

 

Функција 920: 

-Позиција 149 економска класификација 463 износ од 4.672.000 динара 

увећава се  и износи 8.672.000 динара; 

 

Функција 160: 

-Позиција 155 економска класификација 421 износ од 1.971.200 динара 

увећава се  и износи 2.371.200 динара; 

-Позиција 157 економска класификација 423 износ од 7.929.000 динара 

увећава се  и износи  10.879.000 динара; 

 

Функција 820: 

-Позиција 171 економска класификација 423 износ од 6.620.000 динара 

увећава се  и износи 10.165.000 динара; 

-Позиција 178 економска класификација 512 износ од 623.000 динара 

увећава се  и износи 2.078.000 динара; 

 

 

Функција 911: 

-Позиција 193 економска класификација 482 износ од 20.000 динара 

увећава се  и износи 30.000 динара; 



5 

 

 

Функција 473: 

-Позиција 204 економска класификација 421 износ од 218.000 динара 

увећава се  и износи 238.000 динара; 

-Позиција 205 економска класификација 422 износ од 121.000 динара 

увећава се  и износи 251.000 динара; 

-Позиција 206 економска класификација 423 износ од 6.521.000 динара 

увећава се  и износи 8.121.000 динара; 

-Позиција 213 економска класификација 512 износ од 1.780.000 динара 

увећава се  и износи 1.930.000 динара; 

-Позиција 214 економска класификација 421 износ од 541.000 динара 

умањује се  и износи 231.000 динара; 

-Позиција 216 економска класификација 423 износ од 5.020.096 динара 

увећава се  и износи 5.650.096 динара; 

-Позиција 217 економска класификација 424 износ од 7.455.000 динара 

увећава се  и износи 8.055.000 динара; 

-Позиција 219 економска класификација 426 износ од 571.000 динара 

увећава се  и износи 1.271.000 динара; 

-Позиција 221 економска класификација 423 износ од 1.514.000 динара 

увећава се  и износи 1.579.000 динара; 

 

Функција 330: 

 

-Позиција 227 економска класификација 414 износ од 350.000 динара 

умањује се  и износи 105.000 динара; 

-Додаје се позиција 227/1 економска класификација 415 износ од 100.000 

динара; 

-Позиција 228 економска класификација 416 износ од 600.000 динара 

умањује се  и износи 100.000 динара; 
 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука остаје неизмењена. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

БРОЈ: 400-20/2024, ДАНА: 06.09.2024. 

 

 

 

                                                    

          Председница Скупштине   

  

  ________________________ 
                               Андријана Филиповић Митић 

 


